

Request under Freedom of Information Act 2000

Thank you for your request for information which we received on 14 September 2018.

I am pleased to confirm the following.

A letter mentioning the average yearly patient load / census on the Paediatric and Neonatal unit (could be a bit more specific mentioning the data for the year 2017). The letter could have the following information,

1. Bed capacity of PAU (ward 4), Ward 5 and Neonatal unit

PAU – 10 spaces and 6 escalation beds, plus a Paediatric Day Surgery Unit with 6 beds and PDCU 6 Beds

2. Different categories of outpatient clinics (general, speciality, neonatal, neurodevelopment etc. categories)

Please see information as requested. Please note these are all consultant led clinics, nurse-led clinics are not listed. Some of these clinics are joint clinics with visiting clinicians from Oxford (our tertiary centre); these are listed these separately.

Paediatric consultant led clinics:

- General Paediatrics
- Allergy
- Diabetes
- Neonatal
- Ultrasonography
- Bayleys (developmental)
- Oncology
- Sickle cell
- Cystic Fibrosis
- Neurology
- Coeliac
- Endocrine
- Respiratory
- Asthma

Joint clinics held with visiting clinicians:

- Joint IBD
- Rheumatology
- Oncology Psychologist

- Diabetes Psychologist
- Family Clinic
- Sickle Cell
- Oncology
- Neurology
- Haematology
- Endocrine
- Cystic Fibrosis
- Cardiology
- Respiratory

As mentioned above, there are a number of clinics, visits and procedures that take place which are nurse led, this includes procedures and tests carried out in our Paediatric Day Care Unit, respiratory/asthma, cystic fibrosis, diabetes and our community nursing team who primarily see patients at home.

3. Total number of patients attending the outpatient clinic

Please see attached

4. Total number of PAU (ward 4) patients attended to

Please see attached

5. Total admitted patients in the ward 5

Please see attached

6. Total patients admitted to the neonatal unit.

Please see attached

You are advised that this information is provided in accordance with the Freedom of Information Act 2000 and is for your personal use. Any re-use of this information will be subject to copyright and the Re-Use of Public Sector Information Regulations (1st July 05) and authorisation from Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust will be required. In the event of any re-use, the information must be reproduced accurately and not used in a misleading manner.

If you are unhappy with the information received in response to this request, please address your complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust, Standing Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD. If, after exhausting our internal process, you are still unhappy with the information received, you may write to the Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF.

If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address above.

Yours sincerely,
Freedom Of Information Co-ordinator
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust

Any re-use of this information will be subject to the
'Re-use of Public Sector Information Regulations' and best practice.